
 بسته شدصفحه امپراتور کوزکو
صفحه «زینب موســوی»، طنزپرداز، 

در اینستاگرام بسته شده است.
دیروز با دستور مقام قضائی صفحه 
اینســتاگرام «زینب موســوی»، کمدین 
اهل قــم و خالق شــخصیت «امپراتور 
کوزکو»، در اینســتاگرام بسته شد. همه 
اینستاگرامی  این فعال  پســت های پیج 
حذف شده و در یک پســت باقی مانده 
اعلام شده «حسب دستور مقام قضائی، 
این صفحه بــه دلیل محتوای مجرمانه 
مســدود شــد». چند روز پیش بود که 
خبر رســید در پی انتشار برخی مطالب 
تهران   در فضای مجــازی، دادســتانی 
علیه «زینب موســوی» اعلام جرم کرد. 
او با خلق شــخصیت «امپراتور کوزکو» 
توانســته بود در عرصه کمدی فعالیت 
کنــد. این شــخصیت زنی با چــادر بود 
که با طنز و گویش قمی در شــبکه های 

اجتماعی ویدئو منتشر می کرد.
او در ســال ۱۴۰۱ به مــدت ۲۵ روز 
زندان بود و پس از آزادی منتظر اجرای 
حکم خود بــود. بعدتر نیز اعلام شــد 
کــه باید برای اجرای حکــم، خود را به 
زندان معرفی کنــد؛ هرچند زندان رفتن 
او بــرای مدتی منتفی شــد و مورد عفو 
رهبری قــرار گرفت. او چنــد روز پیش 
نیز در یکی از پســت های خود نوشــته 
بود کــه با «پابند» خود مشــکل دارد و 
نمی داند چگونه آن را شارژ کند. نوشته 
بود بایــد آن را بی حرکت نگــه دارد تا 
مشکلی برای شارژ آن پیش نیاید. کاری 
که اصلا راحت نیست. حالا خبر رسیده 
که صفحه او بســته شده است؛ صفحه 
اینســتاگرام او که در واقــع محل کار و 
معاش او بود. این کمدین زن که سال ها 
پیش توانسته بود در خنداننده شو خود 
را معرفی کند، بــه  عنوان یکی از اولین 
اســتندآپ کمدی شناخته  زنان عرصه 
می شود. او معمولا با انتشار ویدئوهای 
کوتاه چنددقیقه ای که با چادر و لهجه 
زادگاهش است، به مسائل روز واکنش 
نشان می دهد. او زیر هر پست می نویسد 
که این تنها راه معاش اوست و اگر کسی 
علاقــه دارد، می تواند با مبلغی اندک از 
او حمایــت کند. در بهمــن نیز صفحه 
اصلــی اینســتاگرام او پس از انتشــار 
یک ویدئوی طنز بســته شــد. اما حالا و 
پس از پاک شــدن تمام ویدئوها شرایط 
جدیدی رخ داده اســت. این بار امکان 
کار و فعالیت او در شبکه های اجتماعی 
از دســت رفته اســت. او ناگزیر شــده 
است تمام پســت های خود را پاک کند. 
در واقع این مجازات برای او پایانی برای 
فعالیتش خواهد بود. هنوز بیان نشــده 
است که دلیل این مجازات چیست و تا 

چه زمانی ادامه خواهد داشت.

پایان رؤیای اتحاد
فرارو: در ماه های اخیر، افزایش تنش ها 
میان کره شمالی و کره جنوبی توجهات 
زیــادی را به ســمت خود جلــب کرده 
است. در این راستا، کره شمالی علی رغم 
انجام چندین آزمایش موشــکی، دست 
به اقدامــات دیگری نیز زده اســت. به 
عنوان مثــال، کره شــمالی صد ها بالن 
حاوی زباله را به کره جنوبی ارسال کرده 
اســت. همچنین به اقدامات گســترده 
در تخریــب راه های زمینــی و ریلی به 
سمت کره جنوبی پرداخته است. نشریه 
اسپکتیتور به تحلیل و توصیف این اقدام 
پرداختــه اســت. به تازگی نیــز فرمانده 
ارتــش خلق کره شــمالی اعــلام کرده 
که این کشــور برای همیشه مرز جنوبی 
خود بــا کره جنوبی را مســدود خواهد 
کرد تــا از این طریــق از امنیت خودش 
حراست کند. اکنون فقط خطوط راه آهن 
و جاده هــا در کره شــمالی نیســتند که 
دیگر بــه جنوب راهی ندارند؛ خط تلفن 
مســتقیم ارتباط نظامی میان دو کشور 
نیز طی یک ســال اخیر تــا حد زیادی از 
دســترس خارج بوده است. کره شمالی 
چندین ماه اســت که به تماس ها از کره 

جنوبی پاسخی نمی دهد.
بــه نظر می رســد کــره شــمالی در 
سیاست رسمی خود در قبال کره جنوبی 
و آمریکا، تغییرات جدی و گســترده ای را 
لحاظ کرده و دیگر فضایی برای آشــتی 
با کــره جنوبــی و آمریکا قائل نیســت. 
موضوعی که سبب شده  کره شمالی در 
ماه های گذشته، بیش از هر زمان دیگری 
مرز های مشترکش با کره جنوبی را مملو 
از مین و اســتحکامات نظامی کند. «کیم 
جونگ اون» برخلاف پــدر و پدربزرگش، 
این نکته را روشــن کرده که کره شمالی 
به هیچ عنوان قصد ندارد سیاست اتحاد 
دو کره را دنبال کند. کره شــمالی اکنون 
کره جنوبی را به مثابه دشــمن اصلی و 
محوری خود ارزیابی می کند. این ایده که 
دو کره پاره یک تن هستند، دیگر از منظر 

کره شمالی معتبر نیست.
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سرانجام رئیس سازمان سینمایی، که یکی از مهم ترین قسمت ها در تصمیم گیری و سیاست های فرهنگی و هنری 
اســت، انتخاب شد. دکتر «رائد فریدزاده» با انتخاب ســیدعباس صالحی، به ریاست سازمان سینمایی انتخاب شد و 
«محمد خزاعی»، رئیس پیشین، از این سمت کنار رفت. دقایقی بعد از اینکه خبر انتصاب «رائد فریدزاده» منتشر شد، 
خانه ســینما پیام تبریکی منتشــر کرد. در این متن خطاب به او آمده: «به نمایندگی از جامعه اصناف ســینمای ایران 
انتصاب جناب عالی را به ریاســت ســازمان ســینمایی تبریک می گوییم و برای تان توفیق روزافزون در امور محوله را 

خواهانیم». این پیام از طرف هیئت رئیسه، مدیرعامل و بازرس خانه سینما منتشر شده بود.

پنج ضلعی سینما
ســخنان وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی در مراسم تودیع و معارفه رؤسای سازمان سینمایی قابل توجه است و به 
نظر می رســد آگاهی درباره فاصله عمیقی که بین ســینماگران و دولت رخ داده  وجود دارد. او در ســخنانش اشاره 
کرد: «سازمان سینمایی حساسیت های خاص خودش را دارد؛ به  همین  دلیل قصد داشتیم از فردی که تجربه کار در 
این فضا را داشــته  برای این جایگاه استفاده کنیم. امید داریم با حضور دکتر فریدزاده سینمای اندیشه ورز تقویت شود 

و البته منظور ما این نیســت که همه فیلم ها فلســفی باشد، قصدمان این است که بنیه 
فکری در سینمای ایران تقویت شود و طعم تفکر را به آن منتقل کنیم». به نظر می رسد 
اشاره وزیر به سلطه کنونی سینمای کمدی بر سینمای امروز است. همچنین وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی ســینما را «امری پنج ضلعی» توصیف کرد که «اضلاع آن باید همراه 
با هم حرکت کند. هر مقدار در این تناســبِ اندام وارگی ضعف وجود داشــته باشد، کار 
سینما سخت تر می شود». او اضلاع سینما را «اقتصاد»، «حوزه فرهنگ و هنر»، «فناوری»، 
«تعامل سینما با انســان ها» و «توجه به حضور در مجامع بین الملل» برشمرد. از دیگر 
نکاتی که در ســخنان صالحی مطرح شــد، این بود که «سینمای ایران بخشی از تابلوی 
جمهوری اسلامی است. حذف شدن از جشنواره ها برای حکمرانی کشور خطرناک است. 
هر مقدار که حضور گسترده تری در این عرصه داشته باشیم، می توانیم این هدف را بهتر 
محقق کنیم». همین نکته نشــان می دهد که «فریدزاده» چه کار سختی در پیش دارد. 
در  حال حاضر بیشتر جشنواره های خارجی از پذیرفتن فیلم هایی که در بدنه اصلی سینما 
ساخته شده باشــند یا رنگ وبوی حمایت دولت داشته باشند، امتناع می کنند. البته باید 

در نظر داشت که حضور در جشنواره های جهانی بیش از هر چیز، آشنایی جهان با توانمندی سینماگران ایران است.
همچنین وزیر فرهنگ و ارشاد در بخشی از سخنانش گفت: «سینما امری انسانی است و براساس این باید ملاحظات 
آن را نیز در نظر بگیریم. بخشــی از مشکلات مربوط به مســائل اقتصادی سینماگران است، همه مردم کم و بیش در 
شرایط سخت اقتصادی قرار دارند ولی هنرمندان به دلیل روحیه لطیفی که دارند، احساسات غیرمثبت شان مضاعف 

می شود و تأثیرات خود را بر جامعه می گذارد».
صالحی همچنین با تأکید بر اینکه حقوق صنفی، حقوق شــهروندی و منزلت اجتماعی هنرمندان اهمیت دارد، 
گفت: «وقتی کرامت و  منزلت این قشــر تحقیر شود یا احساس تحقیر کنند، تأثیر خود را می گذارد و بر اساس  این باید 
مراودات مان را مبتنی بر حفظ حقوق شان تنظیم کنیم». این بخش از سخنان وزیر ارشاد را می توان وعده ای برای بهبود 
شــرایط هنرمندان به ویژه سینماگران دانســت؛ چراکه در دو سال گذشته هنرمندان به دلایل مختلف درگیر مشکلات 
قضائی و معیشتی و زندان شده اند. به ویژه آنکه وزیر ارشاد گفت: «حکمرانی سخت دهه ۶۰ اثر بخش نیست و ما به 
حکمرانی نرم نیاز داریم. اقتضائات حکمرانی نرم در حوزه تنظیم و اعمال مقررات و دیگر عرصه ها متفاوت است». در 

نشست چندی پیش خانه سینما، تعداد سینماگران دارای حکم قضائی، ۳۰۰ نفر عنوان شد.

پیوست های فرهنگی
به نظر می رســد این بار قرار است اهداف و مســیر از ابتدا مشخص باشد؛ به طوری 
که هم زمان با حکم وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی، پیوست های فرهنگی و مسیر حرکت 
سازمان سینمایی نیز در هشت بند منتشر شده است. برخی از موارد این هشت بند که در 

این شرایط امیدوارکننده به نظر می رسد، عبارت اند از:
*پیگیری حقوق فعالان عرصه سینما و تأمین امنیت و آزادی  های قانونی ایشان.

*به روزرســانی و اصلاح قوانین ومقررات عرصه تصویر در مراکز ذی  ربط متناسب با 
تحولات اجتماعی و فناوری  های نوین.

*ارتقای شــاخص  های بین  المللی شــدن ســینمای ایران با تأکید بر رشــد صادرات 
محصولات و خدمات ســینمایی، تسهیل و گسترش حضور سینمای ایران در رویدادهای 

بین  المللی و تولید فیلم های سینمایی مشترک.
*فرصت  سازی برای بروز و ظهور خلاقیت  های سینماگران جوان به  ویژه در استان  ها.

وزیر ارشاد در معارفه رئیس جدید سازمان سینمایی: 

حکمرانی سخت دهه ۶۰ اثر بخش نیست
خانه سینما انتصاب «فریدزاده» را تبریک گفت 

نخستین سلفی تاریخ را رابرت کورنلیوس، یک شیمی دان 
جــوان مقیم فیلادلفیا در ســال ۱۸۳۹ گرفت. او به ســرعت 
پوشــش لنز را برداشت و به سرعت در مقابل دوربین عکاسی 
قــرار گرفت، ۱۰ تا ۱۵ دقیقه همان طور ثابت ایســتاد تا بتواند 
از خودش عکس بگیرد. حالا گرفتن ســلفی فقط با زدن یک 
ضربه ممکن اســت. با این حال تاکنون تعداد زیادی جان خود 
را در این راه از دســت داده اند. نتایج یک تحقیق نشــان داده 
اســت که گرفتن سلفی، جان بیش از ۲۵۰ نفر را فقط در بازه 

زمانی شش ساله از ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۷ میلادی گرفته است.

هنوز پیشگویی های «بابا وانگا»، پیرزن پیشگوی بلغارستانی 
که ۳۰ ســال پیش از دنیا رفته است، خریدار دارد. بابا وانگا پایان 
جهــان را برای ســال ۵۰۷۹ یعنی ۳۰۵۵ ســال دیگر پیش بینی 
کرده، اما بر اســاس پیشگویی او، ســال ۲۰۲۵ آغاز سلسله ای از 
رویداد ها ســت که در نهایت به نابودی می رسد. از پیشگویی های 
او برای صد ســال آینده می توان به جنگ در قاره اروپا در ســال 
۲۰۲۵، ذوب شــدن یخ های قطبی و بالا آمدن سطح آب دریا ها در 
ســال ۲۰۳۳، بازگشت ویرانگر کمونیسم در ســال ۲۰۷۶ و البته 
برقرار کردن ارتباطات با بیگانگان فضایی در سال ۲۱۳۰ اشاره کرد.

در بریتانیــا، زنی که والدین خود را در ســال ۲۰۱۹ به قتل 
رسانده و چهار سال با جنازه های آنها زندگی کرده به حبس 
ابد، با حداقل ۳۶ ســال زندان محکوم شــده اســت. این زن 
۳۶ ســاله، پدر ۷۰ ساله اش را با دارویی که داخل نوشیدنی او 
ریخت  مسموم کرد و روز بعد مادر ۷۱ ساله خود را با ضربات 
چکش و چاقو کشــت. قاتل برای پدرش که مدرس دانشگاه 
بوده، مقبره  مستطیلی شــکل موقتی با بلوک های بنایی روی 
هم چیده  شده و پوشانده شده با پتو، عکس و نقاشی، در اتاق 

خواب و مطالعه او، می سازد.

15305536
سالسالدقیقه

یادداشت

شــهروندان، اعم از آنانی که به رئیس جمهور رأی داده باشند یا بخش 
زیــادی که در انتخابات شــرکت نکردند و رأی ندادنــد، انتظارات بحقی از 
دولــت چهاردهم دارند. دولت با شــعار وفاق ملی کــه در واقع واگذاری 
بخشــی از مدیریت کشــور یا نوعی تفاهم نامه نانوشــته با رقیب اســت، 
مســئولیت تحقق وعده هایش را بر عهده دارد. انتخاب وزرا و اســتانداران 
از طیف هــای مختلف حتی جناح رادیکال اصولگرا، نماد تقســیم قدرتی 
اســت برای به کرسی نشــاندن امتیازاتی برای یک اکثریت و افکار مختلف 
جامعه مشــاهده می کنیم که وابستگی جناحی به اصلاح طلبان در دولت 
اندک اســت و کمتر کسی در دولت دیده می شــود که داعیه اصلاح طلبی 
محض داشــته باشــد. این حضور برای ثباتی اســت تا در سایه آرامش آن 
وفاق ملی انجام شــود. پس به دور از عدالت و منطق اســت که کســانی 
بخواهند چوب لای چرخ دولت گذاشته و محور توسعه جامعه را به دلیل 
لجبازی های جناحی و حزبی محدود کنند. مســائل کلانی مطرح است که 
فقط به آن اشــاره می شــود؛ چرا که جای بحث آنان به صورت مبسوط و 
حرفه ای در لابه لای مطبوعات و رســانه ها نیست، تحقیق و تفحص در این 
زمینه ها، حضــور در میدان آکادمیک و ورود به پژوهش های دانشــگاهی 
را می طلبد. مثلا بررســی و تحقیق در زمینه اف ای تی اف، مســئله پیچیده 
حضــور یا خروج کشــور از آژانس بین المللی انرژی اتمــی، تغییر دکترین 
هســته ای ایران، روابط با غرب و آمریکا به  منظور شکسته شدن تحریم های 
ظالمانــه، علاوه بــر نظرخواهی میدانی از شــهروندان هوشــمند، نیاز به 
بررســی ها و تصمیم گیری های اســتراتژیک دارد. ملاحظــه می کنیم که از 
سوی افراد اقتصادی دولت، مانند مشــاور عالی، معاون اول، وزیر اقتصاد 
و دارایی و بســیاری از دانشــمندان علم اقتصاد عنوان می شــود که بدون 
پیوســتن به اف ای تی اف نمی توان کشور را در مســیر توسعه قرار داد و از 

طرف دیگر کســانی هســتند که مرتب در بوق و کرنا می دمند، افرادی که 
چنین نظری دارند نفوذی و غرب زده  هستند که می خواهند اطلاعات پولی 
و مالی کشور را لو دهند. این مسائل نشان می دهد  در مفهوم توسعه کشور، 
حتی در پارادایم آن با هم به تفاهم نرســیده ایم و مشــکل اساسی داریم 
و همین مســائل کشــور را به لبه های پرتگاه می تواند ســوق دهد. مسئله 
پیچیده اســت. مســیر باریکی اســت که یک طرف قضیه پیوستن به آن را 
ضــروری و حیاتــی و طرف مقابل آن را به نفع دشــمن می کند و می گوید: 
وابستگان داخلی از آن حمایت می کنند. قطعا مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با همیاری و کمک از پژوهشگران و مدیران حاذق و توانای خود، مرکز 
پژوهش های مجلس و دیوان محاسبات کشور می تواند با شکافتن موضوع 
برای همیشــه پستوی این موضوع را برای مردم روشن و اقدامات عملی را 
جاری کنند. موضوع دیگری که بسیار حیاتی است، رفع فیلترینگ از فضای 
مجازی اســت که جزء وعده هایــی بود که نه تنها از طــرف رئیس جمهور 
محتــرم عنوان شــد، بلکه نارضایتــی از فضای حاکم بــر آن از زبان همه 
نامزدهــای انتخاباتی چهاردهم رئیس جمهوری بــه انحای مختلف بیان 
شــد. به اتفاق همه عزیــزان به صراحت می گفتند کــه موضوع فیلترینگ 
فضای مجازی دست و پای شهروندان را بسته، علاوه بر ضربه اقتصادی که 

به اقشــار و سرمایه کشــور وارد می کند، حتی آســیب های روحی و روانی 
نیز بــرای همگان در بر دارد. اکنــون وزیر ارتباطات بــه صورتی به پدیده 
نــگاه می کند که انگار هیچ مســئولیتی در قبال آن بر دوش ندارد و پس از 
گذشت ســه ماه از دولت هیچ آینده ای برای حل وفصل آن متصور نیست. 
همــگان به یاد داریم که در مناظره بــر روی اصلی ترین موضوع اقتصادی 
کشــور، یعنی رشــد هشــت درصدی که در برنامه هفتم توســعه کشــور 
آمده اســت، گفتند تحقق این رشــد ملزوماتی دارد کــه ابتدایی ترین اصل 
آن ســرمایه گذاری خارجی است. این رقم رشــد امکان پذیر نیست و مانند 
برنامه های دیگر توسعه در دفترها باقی خواهد ماند و مسیر توسعه ایران 
به کج راهه خواهد رفت؛ مگر آنکه اقتصاد ایران جهانی شــود. نمونه کلی 
آن سند چشم انداز توسعه اســت که مقرر شده تا پایان سال ۱۴۰۴ ایران از 
لحاظ توسعه یافتگی در منطقه، مقام اول را داشته باشد. این در حالی است 
که بسیاری از همسایگان ما به سرعت در حال پیمودن مسیر توسعه هستند. 
نمی دانم چرا زمان برای سیاست مداران ما کم اهمیت است، در حالی که هر 
ســال اوضاع از سال قبل نگران کننده تر و آشفته تر می شود. تکرار مشکلات 
مردم چیزی را حل نمی کند؛ چون همه می دانند و فقط یادمان باشــد قرار 
بود آن ۵۰ درصدی که در انتخابات شرکت نکردند، بار دیگر با صندوق های 
رأی و البته اعتماد ملی آشــتی کنند. اکنون که زمــان برای افزایش اعتبار 
و اعتماد ملی ضروری و لازم اســت، ســوپاپ اعتماد سیســتم به ملت و 

منتخب ملت شایسته است انبساطی تر عمل کند.
خلاصه کلام اینکه به  عنوان یک شــهروند و روزنامه نگار که کشــور و 
مردمش را دوست دارد، به صراحت می گویم که نباید گذاشت سفره های 
مردم کوچک تر شود و فاصله آن با تورم افسارگسیخته، نجومی تر شود و 

اعتماد ملی دچار شکافی عظیم شود.

تحقق وعده ها  جزء حقوق شهروندان است

مردی استواربه یاد رضا سلطان زاده، پیش کسوت رسانه

به حسن خلق و وفا کس به یار ما نرسد/
تو را در این سخن انکار کار ما نرسد

از دیار یزد مردی روی در خاک نهاد، که از نام آوران فرهنگ 
و فرهیختگی در این خطه پرتاریخ کویر بود؛ مرحوم استاد 

رضا سلطان زاده.
شــاید به دلیل پرهیز از روی و ریا و خودنمایی کمتر او را 
می شناختند. کســانی که گام در فکر و فرهنگ و خدمت 
داشتند، این فرزانه مرد را در اوج خلوص و  صداقت و صفا 
می دیدند و می شــناختند. نشــریه دیرپا و دردمندانه «در 
آینه یزد» که سال ها نشر یافت و هیچ گاه در محاق نرفت، 
گویای دردهای مردم و مشــکلات و مصائب کشــور بود. 
شــگفت اینکه بار این کار شاق و سنگین را خود با کمک 
فرزندش علی  آقا بر دوش می کشید. از کسی چشم داشتی 
نمی داشت. از آن مسیر فکری که برای خود تعریف کرده 

بود، عدول نمی کرد و گامی استوار داشت.
اصلاحات به معنای واقعی و دور از جنجال های سیاسی 
از دغدغه هــای دائمش بود. ســال هایی که مســئولیت 
آموزش وپرورش اســتان یزد را عهده دار بود، سرمشــقی 
بــرای آموزگاران به شــمار می رفت و همــگان را راضی 
نگه داشــت. صادقانــه در عرصــه آموزش وپرورش گام 
برداشت. در نشســت های قرآنی که چهارشنبه شب ها با 
حضور برخی نخبگان یزد سال هاســت برگزار می شود  و 
حقیر اگر یزد باشــم افتخار شــرکت پیدا می کنم، مرحوم 
سلطان زاده برای فهم بیشتر قرآن همواره حضور داشت و 

گاه نکته های تفسیری لازم را متذکر می شد.
دریغا که چنین شایستگانی از میان ما رخت بر بندند و  گرد 

قافله عمرشان زود از ما دور شود.
چند ماه پیش در یکی از نشســت های قرآنی، پیشنهادی 
برای بزرگداشت این فرزانه مرد و این انسان فهیم با اخلاص 
دادم که امیدوارم دوستان، پس از پروازش از این خاکدان، 
این بزرگداشت را جدی بگیرند تا نام نیکش بیشتر در یادها 
و راه ها بماند و نســل سرگشــته امروز با نگاه و شناخت 
چنین اسوه هایی هویت گم شده خود را تا حدودی باز یابد.

در آخر او (ره) مصداق این بیت حافظ بود:
چنان بزی که اگر خاک ره شوی کس را/

غبار خاطری از ره گذار ما نرسد
دریغ قافله عمر کان چنان رفتند/

که گردشان به هوای دیار ما نرسد

خبری از غذا در غزه نیست
به گــزارش گاردین، آژانس غذایی ســازمان ملل 
اعلام کرده  بیش از ۱۱ روز است هیچ مواد غذایی 

وارد غزه نشده است.
برنامه جهانی غذا به این موضوع اشــاره کرده اســت که 
گذرگاه اصلــی به منطقه جنگ زده غزه بــرای حدود دو 
هفته بســته شــده و عملیات زمینی مداوم اسرائیل تأثیر 
فاجعه باری بر امنیت غذایی هزاران خانواده فلســطینی 

گذاشته است.
آنتوان رنــار، مدیر منطقه  فلســطینی برنامه جهانی غذا 
گفت: «دسترســی به شــمال غزه به کلی قطع شده و ما 

نمی توانیم در آنجا عملیات کنیم».
بازپرس مســتقل ســازمان ملل در مورد حق دسترســی 
به غذا ماه گذشــته اســرائیل را به در پیش گرفتن کارزار 
گرســنگی علیه مردم غزه متهم کــرد. با این حال برنامه 
جهانــی غذا اعــلام کرد: مراکــز توزیع غــذا و همچنین 
آشــپزخانه ها و نانوایی ها در شمال غزه به دلیل حملات 
هوایــی، عملیات زمینــی و دســتورهای پی در پی تخلیه 

مجبور به تعطیلی شده اند.

یاد

خارجی خوانی

فاضل میبدی

کیکاوس پورایوبی


